Об утверхtдении Доклада с результатами
обобщения правоприменительной прак-
тики организации и проведения муници-
п€IJчьного контроля в области охраны ис-

пользования особо охраняемых природ-
ных территорий местного значения в

границах Урпларского района Чуваш-
ской Рерпублики за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года Jф 1Зl-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), Федеральным
законом от 31 июля2020 года NЪ 248-ФЗ кО государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации>, Решением Урмарского районного Собрания
депутатов Чувашской Республики от 1,2.10.2021г. J\гч 92 "Об утверждении Положения о му-
ниципальном контроле в области охраны использования особо охраняемьгх природных тер-

риторий местного значения в границах Урмарского района Чувашской Республики" Уста-
вом Урмарского района Администрация Урмарского района п о с т, а н о в л я е т:

1. Утвердить Щоклад с результатами обобщения правоприменительной практики ор-
ганизации и проведения муниципаJIьного контроля в области охраны использования особо
охраняемых природньIх территорий местного значения в границах Урмарского района Чу-
вашской Республики за202| год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исfIолнением настояlцего постановления возло}кить на отдел сельского
хозяйства и экологии администрации Урмарского района

3. Настояrцее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

Глава
Урмарского Щ.Г. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРN4АРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022 Ns 830
п, Урпtары

николаев Н иколай Михайловl.tч
8(83 544)2- 14- 1 5

ЧДВАШ РЕСПУБЛИКИН
в;,рмАр рАйон АдминистрАцийЁ

йышАну

25.07.2022 8з0 ]\ь
ВАршrар поселокё

ii

t,

4

ъ

(]
a.

!},;:Z
la\
tT

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖЩЕН:
постаIIовлением администрации
Урмарского района Чувашской
Республики
от 25.07.2022 N9 830

Щоклад
с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения
муниципального контроля в области охраны использования особо охраняеМьж При-

родных территорий местного значения в границах Урмарского района ЧУваШСКОй
Ресrryблики за 2021 год

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.0З.1995 J\lb З3-ФЗ КОб ОСОбО

охраняемьгх природньD( территорияю>, Федерrrльным законом от ЗТ.07.2020 N 248-ФЗ КО

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации),
Федеральным законом от 06.10.2003 J,{b 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоyправления в Российской Федерации), Решением Урмарского районного СобранИЯ Де-

путатов Чуватттской Республики от 12.10.202|r. NЬ 92 "Об утверждении Положения о муни-

ципальном контроле в области охрчtны использования особо охраняемых природньж Терри-

торий местного значения в границах Урмарского района Чрашской Республики" муници-
пальной контроль в области охраны использования особо охраняемых природньIх террито-

рий местного значения в границах Урмарского района Чувашской Республики осуществJuI-

ется администрацией Урмарского района Чувашской Республики. ;.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.2020г. Ns 2428 <<О по-

рядке формирования плана проведения плановьIх контрольньж (надзорньш) мероприятий на
очередной кЕrлендарный год, его согласования с органами прокуратуры, включени8 в него и
исключения из него контрольньп< (надзорньгх) мероприятий в течении года) rrлан проверок
не формировzlJIся, IIJIановые проверки не проводились.

В связи с отсутствием на территории Урмарского района особо охраняемых гrрирод-

ных территорий в 2021 году муниципальный контроль в области охраны и использованш{
особо охраняемьж природных территорий не проводился.

Информация о проведенньIх администрацией в 2021, году мероприятий тrо контролю в

области охраны и использования особо охраЕrIемых природных территорий местного значе-
ния в границах Урмарского района Чувашской Республики мероприятиil:.

N< п/п Вид муниципального KoHTpoJuI Количество рейдов

1 инспекционный визит 0

2 рейдовый осмотр 0

J документарнаJI IIроверка 0

4 выездная проверка 0

5 наблюдение за
тельньIх требований

соблюдением обяза- 0

6 выездное обследование 0

Итого 0